
FEJRUP STRAND VANDVÆRK A.M.B.A

BESTYRELSENS BERETNING                                           
GENERALFORSAMLING 12.10.2014

REGNSKABSÅR 01.05.2013 – 30.04.2014 Bestyrelses år 13.10.2013 – 12.10.2014

Velkommen til alle fremmødte medlemmer af vandværket.

På vegne af bestyrelsen aflægges hermed beretning for perioden siden sidste generalforsamling - oktober 
2013 til oktober 2014.

VANDPRODUKTION.

Registreret selvaflæst forbrug ifølge Microwa i perioden 01.05.2013 – 30.04.2014               2169 m3   
Sidste periode udgjorde forbruget 2429 m3 – altså 260 m3 mindre forbrug i denne periode.
Vandet er leveret til de nuværende 100 forbrugere. Der er ikke umiddelbart udsigt til ny medlemmer / 
tilslutninger. 

Registreret udpumpet mængde i perioden 01.05.2013 -  28.04.2014               2616 m3

Ifølge hovedmåleren er der således pumpet 447 m3 ud i ledningsnettet, som vi reelt ikke ved hvor er blevet 
af. Der er ikke leveret vand til Skoven Vandværk eller foretaget udskylninger af ledningsnettet i perioden. Vi 
går ud fra, at de private aflæsninger er korrekte, men her kan selvfølgelig ligge en fejlkilde, men næppe i den
størrelsesorden.

På værket er der 2 målere – en der registrer mængden af oppumpet råvand og en der registrerer mængden 
af vand, der pumpes ud til forbrugerne. Begge pumper var gamle og utidssvarende og ifølge Mogens 
Vognsen var de ikke retvisende. Det er derfor vanskeligt at afgøre, om der er utætheder / vandspild på 
ledningsnettet og det er umuligt at indberette de krævede oplysninger til Syddjurs Kommune uden at gætte.

Det blev derfor besluttet at installere ny målere på både råvand og afgang her i september 2014. I den 
kommende periode får vi således forhåbentlig et mere validt grundlag for at tage bestik af produktion og 
leverancer, og ikke mindst, om der er utætheder på ledningsnettet.

VANDANALYSER.
Siden sidste GF er der udført følgende kontroller jf. den analysefrekvens vandværket er pålagt af Syddjurs 
Kommune. Analyser kan ses på www.fejrup-strand.dk

10.12.2013 Drikkevand / normal kontrol.
Konstateret overskridelse af indhold af nitrit. Iltningen er øget for at begrænse nitritindholdet. 
Ingen reaktion fra Syddjurs Kommune.

Råvand / boringskontrol. OK

21.08.2014 Drikkevand / udvidet kontrol + organisk mikroforurening.
Konstateret at overskridelsen  af nitrit indhold er øget siden sidste analyse. Endvidere er 
farvetals værdien overskredet.
Overskridelserne er ikke alarmerende, men det er bestyrelsens klare hensigt, at det vand der 
levereres og som vi drikker, skal leve op til de stillede kvalitetskrav. 

Ifølge Mogens Vognsen tyder overskridelserne på, at trykfilteret trængte til eftersyn / reparation.
Syddjurs Kommune er kontaktet og herfra blev det ligeledes anbefalet at filteranlægget efterses.
Silhorko har derfor udført eftersyn / rensning m.m. 16.09.2014.



For at se om dette har medført den forventede positive virkning, påregnes der udført analyse senest primo 
2015 for nitrat i drikkevandet hos forbrugerne.

 

 
TEKNISKE ANLÆG.
Trykbeholdere er kontrolleret og godkendt i maj 2014. Som nævnt, er målere på værket udskiftet og tryk-
beholderen efterset og repareret. Der er således også i år foretaget det, der har været nødvendigt. 

Syddjurs Kommune forlanger, at vi udarbejder 5 årige investeringsplaner, så vi i tide kan opbygge den 
nødvendige kapital i selskabet til at foretage de forventelige investeringer i et funktionsdygtigt produktions-
anlæg og ledningsnet.  De siger samtidig at selskabets likvide kapital på ca. kr. 340.000 vurderes at udgøre 
et for lille økonomisk beredskab. Derfor har de opfordret til at sætte driftsbidraget op, hvilket stilles som 
forslag under punktet budget / takstblad. Det kan tages som udtryk for at bestyrelsen er enig i kommunens 
betragtninger.

Så for at få overblik over hvad vi kan forvente af investeringer, inspicerede den samlede bestyrelse anlægget
den 18. august sammen med driftsansvarlige Mogens Vognsen. Samtidig er der blevet lavet en oversigt over
alle komponenter på vandværket, sådan at der nu er et samlet overblik over alderen på de enkelte dele. 
Tilsammen udgør dette grundlag for at kunne lave en 5 årig investeringsplan. 

Status og forventelige investeringer.
Bestyrelsen så et vandværk der er funktionsdygtigt og kan levere vand i næsten den krævede kvalitet. Vi så 
også et værk der bærer præg af at være etableret for mange år siden, men som løbende er vedligeholdt og 
forbedret. Teknologisk set er anlægget på flere punkter forældet, men brugbart så længe komponenterne 
holder. Mogens Vognsen udpegede hydroforen som et forventeligt udskiftningsemne, idet han skønnede 
restlevetiden til 5 år og udgifter til erstatningspumper til i alt ca. kr. 150.000

Øvrige pumper på værket kan også snart blive aktuelle emner.

Ledningsnettet har holdt godt. Aldersmæssigt tilsvarende værker i området er begyndt at udskifte lednings-
nettet til ny rør uden samlinger. Udskiftning af hele vores ledningsnet på knap 3,8 km vil skønsmæssigt koste
i størrelsesordenen kr. 1.250.000.

Hertil kommer lovpligtig udskiftning af målere hvert 6. år hos forbrugerne. Andre værker er begyndt at 
anskaffe digitale målere med forskellige aflæsningsmuligheder. Alene indkøb af sådanne målere til alle vil 
indebære en udgift på ca. kr. 65.000. Hertil kommer øvrige dele og arbejdsløn i forbindelse med 
udskiftningen.. Målerudskiftning er nært forestående, men vi har indtil videre besluttet at vente, til alle målere
falder for 6 års kravet og så skifte alle ud på en gang.

Der er således udgifter nok i horisonten, og I må derfor forvente, at bestyrelsen næste år fremlægger forslag 
om forhøjelse af taksterne for at være forberedte når udgifterne kommer.

BESTYRELSEN.
Har i perioden siden sidste GF afholdt 5 møder.
På 1. møde konstituerede bestyrelsen sig med Max Hedeman som kasserer, Knud Erik Jensen som 
sekretær og Jon Hune som formand. KEJ har dog fungeret som ”medformand” for at sætte JH ind i arbejdet.
Suppleant Lars Vahl har deltaget i de sidste 3 møder og har varetaget arbejdet som sekretær, idet referat-
skrivningen nu foregår digitalt. Der er udarbejdet en fast dagsorden til bestyrelsesmøderne, som sikrer at vi 
”kommer forbi”  alle aktuelle forhold hver gang.

KEJ og MH har afleveret alt tidligere skriftligt materiale til JH. Dette materiale er gennemgået, sorteret og 
systematiseret og opbevares nu i 6 ringbind. Uaktuelt materiale er smidt ud – dog er der gemt en kasse med 
gamle regnskaber og bilag.

Der er også kommet følgende ny dokumenter til, som led i at opfylde kravene til bestyrelsens arbejde:



- Dataoversigt
- Opgavekalender / dokumentation af udførte opgaver
- Beredskabsplan
- Forbrugeroversigt / zoneinddeling / målerregistrering
- Komponent oversigt
- Driftsaftale med Mogens Vognsen

Som nyt medlem i vandværksbestyrelsen kan jeg konstatere, at kravene til at drive vandværk er 
væsentlig mere omfattende end jeg overhovedet havde forestillet mig. Der er løbende mange opgaver at
forholde sig til og ekspedere, men samarbejdet i bestyrelsen fungerer fortræffeligt og vi er opsatte på, at 
forholde os til de nuværende og fremtidige udfordringer således, at vi både kan levere godt vand i 
hanerne til en fornuftig pris, samt sikre fortsat stabil produktion og at vi kan leve op til myndighedernes 
mange krav.

Kommende periode.
Bestyrelsen har været repræsenteret på de møder der afholdt i foråret 2014 af Syddjurs Vandråd og 
Syddjurs Kommune. Endvidere abonnerer vi på Vandposten for at holde os ajour med aktuelle forhold 
og krav. Herudfra kan vi få øje på bl.a. følgende forhold, vi skal forholde os til i den kommende tid:

Ny vandindvindingstilladelse – formodentlig i 2016. Afventer grundvandskortlægning.
Tematilsyn af rent-vands-beholdere – efterår 2014
5 årige investeringsplaner og reviderede værdiansættelser af vandværkets aktiver
Målerudskiftning
Beskyttelseszoner omkring boringen
Digitalisering, herunder evt. en ny hjemmeside.

 

Afslutning.
Tak til bestyrelsen for godt samarbejde i perioden. Sidste år var KEJ så flink at genopstille for ét år, for at
sikre kontinuiteten i bestyrelsen, idet nu afdøde Jørgen Hansen trådte ud, men i år er det alvor. 
Derfor specielt mange tak til dig KEJ, for det store arbejde du har udført som medlem /formand gennem 
de sidste mange år. Held og lykke i tiden efter formandsskabet i vandværket. Vi ringer til dig, hvis vi 
mangler oplysninger fra perioden, hvor du har været formand.

Også mange tak til Jørgen Laursen for trofast og hurtig bistand med hjemmesiden.

Og endelig tak til jer fremmødte for at I lyttede på - stil gerne spørgsmål eller kom med kommentarer.

Jon Hune / formand

       PS
       I det materiale der ligger i mapperne, er der mange spændende historieoplysninger om områdets 
       udvikling.
       Nogen af de medlemmer, der har været med fra allerførste færd, opfordres til at skrive historien om 
       tilblivelsen af Sommerhusområdet Fejrup Strand.


